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Gimnazjaliści w Wadowicach 
 

20 marca 2010 roku uczniowie gimnazjum w Olszynach wraz 
z opiekunami udali się do Wadowic. Wycieczka rozpoczęła się o godzinie 7:00. 
Po trzech godzinach jazdy autokarem wszyscy byli już w Wadowicach. 
W zwiedzaniu tego miasta towarzyszył przewodnik, który opowiedział 
o poszczególnych miejscach oraz przybliżył historię miasta, z którego pochodził 
papież Jan Paweł II. Na początek przewidziane było zwiedzanie muzeum – 
dawnego domu Karola Wojtyły. Znajdowały się tam przedmioty należące 
do papieża, stroje papieskie oraz różne fotografie z Janem Pawłem II. 

 

Po zwiedzaniu muzeum wszyscy udali się wraz z przewodnikiem na 
dwugodzinny spacer po Wadowicach. Najpierw przewodnik poprowadził ich 
ulicami Wadowic do kościoła św. Piotra Apostoła. Uczniowie odwiedzili kościół, 
po czym przewodnik opowiedział historię jego budowy. Po wyjściu z kościoła 
wszyscy udali się na ścieżkę zbudowaną na wzór Golgoty za kościołem… 
Następnie uczestnicy wycieczki poszli w stronę Placu Jana Pawła II, po drodze 
odwiedzając Klasztor Karmelitów Bosych. Na końcu dotarli do Bazyliki 
Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny, która była częstym miejscem pobytu 
Karola Wojtyły, kiedy mieszkał w Wadowicach. Po zwiedzaniu miasta uczestnicy 
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udali się na obiad do pobliskiej restauracji, gdzie można było również kupić 
charakterystyczne dla tego miejsca kremówki . Po obiedzie przewidziano czas 
na kupowanie pamiątek. Po zebraniu się uczestników wycieczki, wszyscy wsiedli 
do autokaru i żegnając się z tym pięknym miastem odjechali w stronę Olszyn. 

 

 

Magdalena Łaskawska i Ewelina Niziołek - kl. I gimn. 
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Wywiad z księdzem Marcinem Kilianem 
 
* Ile lat ksiądz jest już kapłanem? 
 
- Od 7 lat.  
 
* W jakiej parafii wcześniej ksiądz pracował? 
  
- W Grywałdzie przez 3 lata. 
 
* Czym różni się praca w naszej parafii od poprzedniej? 
 
- Dotychczas byłem w parafiach wiejskich. Każda społeczność parafialna jest 
inna, ale praca księdza w każdej parafii jest podobna. 
 
* Jakie ksiądz ma zainteresowania? 
 
- Mam kilka pasji, które staram się rozwijać. Jest wśród nich: informatyka, 
sport: narty, jazda na motorze. 
 
* Czy ma ksiądz rodzeństwo? 
 
- Tak. Mam starszą siostrę i brata. 
 
* Kiedy ksiądz zdecydował się na drogę kapłaństwa? 
 
- O wstąpieniu do seminarium zacząłem myśleć w szkole średniej, w klasie 
maturalnej. 
 
* Kiedy została założona i jaki jest cel strony internetowej parafii? 
 
- Strona została założona początkiem marca. Jej celem jest informowanie 
parafian o bieżących wydarzeniach w naszej parafii. 
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* Kto ją stworzył i kto się nią zajmuje? 
 
- Została założona przeze mnie i Mateusza Ryndaka. Ja zajmuje się tekstami i 
aktualnościami, a Mateusz grafiką. 
 
* Jaka jest reakcja mieszkańców Olszyn? 
 
- Mieszkańcy są zadowoleni z tego co się na niej znajduje 
 
* Bardzo dziękujemy za wywiad. 

 

Wywiad przeprowadziły: Katarzyna Gogola kl. I gimn., Ewa Osika kl. II gimn. 

 

Festyn Rodzinny już wkrótce! 
Tradycyjnie już nasza szkoła przygotowuje się do kolejnej edycji Dnia Rodziny. Jak będzie 

wyglądała tegoroczna impreza opowiedziała nam Pani Halina Duran, opiekunka SU. 

 

Redakcja: Na kiedy zaplanowany jest Dzień Rodziny? 

Pani Duran: Dzień Rodziny zaplanowano na 6 czerwca. 

Redakcja: Co przewidziane jest w programie tego dnia? Jakieś konkurencje? 

Pani Duran: Program tegorocznej imprezy jest w toku opracowywania wspólnie 
z Samorządem Uczniowskim. 

Jak co roku będzie loteria fantowa, która cieszy się dużym zainteresowaniem. 
Uczniowie naszej szkoły zaprezentują się wokalnie i tanecznie. 

Redakcja: Czy będą jakieś inne dodatkowe atrakcje? 

Pani Duran: Niespodzianki też są przewidziane. Nie będę jeszcze zdradzać, 
niech pozostaną tajemnicą. 
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Przewidziana jest nagroda główna. Będą pieczone kiełbaski, stoisko z watą 
cukrową, napoje i lody oraz bigos przygotowany przez rodziców.  

Redakcja: Czy tego roku odbędą się mecze piłki siatkowej i nożnej jak w 
poprzednich latach? 

Pani Duran: Oczywiście mecze piłki nożnej i siatkowej odbędą się. Cieszą się 
one dużym zainteresowaniem wśród rodziców i uczniów. 

Jeśli macie jakieś nowe i ciekawe propozycje, chętnie włączymy je do naszego 
programu. 

Dziękuję za rozmowę. 

 

Dziękujemy Pani Duran za rozmowę i ze swej strony również zachęcamy 
wszystkich do aktywnego włączenia się w przygotowanie tej imprezy. 

 

Redakcja: Dominika Opałka, Edyta Salabura - kl. I gimn. 

 

Nowy sezon sportowy! 
 

 

Nowy sezon 2010 rozpoczęty!! W sobotę, 10 kwietnia nasi Juniorzy 
zagrali mecz z LKS Olszynka Ołpiny. Mecz był bardzo ekscytujący. Tuż przed 
meczem minutą ciszy piłkarze oddali cześć ofiarom wypadku w Smoleńsku. 
W 39 minucie gola dla LKS Olszyny strzelił Miłosz Mężyk. W jego ślady podążył 
Daniel Ryndak, który w 69 minucie strzelił drugiego gola dla Olszyn. Mecz 
zakończył się zwycięstwem 2:0 nad Ołpinami. 
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Pierwszy zwycięski mecz, nie tylko dał naszym piłkarzom dobre miejsce na start, 
ale także dodał chęci do dalszej walki o czołowe miejsca. Drużyna ma jednak 
pewne kłopoty. Nieliczne ale na pewno odgrywające się na grze drużyny 
kontuzje dwóch czołowych obrońców Michała Leszkiewicza i Jakuba 
Iwańskiego. Brak tych piłkarzy na pewno będzie utrudniać reszcie drużyny w 
zdobywanie jak największej liczby goli. Jest też kolejny problem, który prędzej 
czy później dotknie LKS Olszyny. Są to, odchodzący na rzecz seniorów, starsi 
piłkarze. Jeszcze nie wiadomo, kiedy ale prędzej czy później na boisku zabraknie 
kilku dobrych graczy min. Michała Róża, Konrada Zbyluta oraz Kamila Dziubana. 
Jednak kibice mają nadzieje, że starszych uzdolnionych graczy, zastąpią młodsi 
jeszcze lepsi piłkarze, którzy z chęcią będą zwyciężać i walczyć o pierwsze 
miejsca w tabeli. 

Na nowy sezon 2010 życzę wszystkim piłkarzom LKS Olszyny dużo goli, udanych 
meczów i oczywiście zwycięstw i pierwszego miejsca w tabeli. 

 

Jakub Sterkowicz - kl. II gimn. 

 

Sport ze szkolnego podwórka 
Nasze osiągnięcia! 

 

Gimnazjum 

Tenis stołowy: 

singiel - Kamil Mikos, Daniel Ryndak, Bartosz Mężyk 

debel - Daniel Ryndak, Bartosz Mężyk - miejsce III 
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Piłka halowa - Dariusz Buzowski, Paweł Maciaś, Kamil Mikos, Daniel Ryndak, Bartosz 
Mężyk, Paweł Dziuban, Arkadiusz Ryndak, Przemysław Dziuban - miejsce VI 

 

Siatkówka - Bartosz Mężyk, Paweł Dziuban, Kamil Mikos, Paweł Maciaś, Mateusz 
Brudzisz - miejsce III 

 

Zawody lektorskie - Dariusz Buzowski, Paweł Maciaś, Kamil Mikos, Bartosz Mężyk, 
Mateusz Brudzisz, Marcin Mikos, Jakub Sterkowicz - miejsce VII 

 

Koszykówka - Paweł Dziuban, Kamil Mikos, Paweł Maciaś, Mateusz Brudzisz, Szymon 
Zbylut, Dariusz Buzowski - miejsce III  

 

Szkoła podstawowa 

Zawody ministranckie - Jakub Rąpała, Krzysztof Bąk, Dawid Mikrut, Dawid Dziuban, 
Mateusz Rąpała, Mateusz Mężyk, Michał Ryndak - miejsce I 

 

Krystian Mężyk - kl. II gimn. 

 

HOROSKOP 
Waga 

Twoja słabość: lenistwo. 

Twój atut: odwaga, jesteś 
pierwsza/y do wypróbowania 
nowych rzeczy. 

Co cię czeka??? - Wyjedziesz w 
podróż, w czasie której spotkasz 
sławną gwiazdę. 

Szczęśliwy kolor: zielony. 

Skorpion 

Twoja słabość: ciągłe kłótnie i 
egoizm. 

Twój atut: dobra pamięć. 

Co cię czeka??? - Duża wygrana. 

Szczęśliwy kolor: biały. 
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Strzelec 

Twoja słabość: brak ci odwagi, a w 
najbliższym czasie będzie ci ona 
potrzebna. 

Twój atut: punktualność. 

Co cię czeka??? - Przytyjesz 5 kg. 

Szczęśliwy kolor: błękitny. 

 

Koziorożec 

Twoja słabość: ciągle się objadasz. 
Przystopuj!!!! 

Twój atut: szczerość to co ludzie u 
ciebie wysoko cenią. 

Co cię czeka??? - Zgubisz swoje 
kieszonkowe.  

Szczęśliwy kolor: fioletowy. 

 

Wodnik 

Twoja słabość: gadatliwość. 

Twój atut: wyróżniasz się ambicją, 
pracowitością i wytrwałością. 

Co cię czeka??? - Przez pomyłkę 
wsiądziesz do złego autobusu 
pełnego Arabów, którzy wywiozą cię 
na Saharę. 

Szczęśliwy kolor: żółty. 

 

Byk 

Twoja słabość: nie bądź taka/taki 
nerwowa/y - powstrzymaj swoje 
emocje. 

Twój atut: skromność. 

Co cię czeka??? - Idąc ulicą 
potkniesz się i upadniesz. 

Szczęśliwy kolor: srebrny. 

 

Baran 

Twoja słabość: bałaganienie. 

Twój atut: jesteś otwarta/y na nowe 
znajomości. 

Co cię czeka??? - Odpowiedź ustna z 
czterech przedmiotów. 

Szczęśliwy kolor: czerwony. 

 

Bliźnięta 

Twoja słabość: upartość - nie każdy 
potrafi cię przegadać. 

Twój atut: jesteś lojalny i 
dotrzymujesz słowa. 

Co cię czeka??? - Spotkasz swoją 
ulubioną aktorkę/aktora. 

Szczęśliwy kolor: pomarańczowy. 
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Rak 

Twoja słabość: nie potrafisz znieść 
krytyki na swój temat. 

Twój atut: odpowiedzialność za 
swoje czyny. 

Co cię czeka??? - Zdobędziesz jedną 
z głównych ról w szkolnym 
przedstawieniu. 

Szczęśliwy kolor: brązowy. 

 

Lew 

Twoja słabość: czasem jesteś 
wścibska/y. 

Twój atut: poczucie humoru ;) 

Co cię czeka??? - Zwiedzisz Amerykę 
Łacińską. 

Szczęśliwy kolor: limonkowy. 

 

Panna 

Twoja słabość: niecierpliwość. 

Twój atut: szczerość i czułość. 

Co cię czeka??? - Wygrasz samochód 
w konkursie radiowym.. 

Szczęśliwy kolor: złoty. 

 

Ryby 

Twoja słabość: nie zawsze mówisz 
prawdę. 

Twój atut: optymizm. 

Co cię czeka??? - Nagrasz swoją 
własną płytę, która będzie hitem :) 

Szczęśliwy kolor: czarny.

 

 

 

Edyta Zbylut i Paulina Ryba - kl. II gimn. 
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To ci Skrzaty! 
 

Dnia 19 marca, w Żabnie odbył się XXV ogólnopolski przegląd teatrów 
lalkowych o wielką nagrodę Zająca Poziomki. Zespół teatralny „Skrzat” grupa 
starsza, jak i grupa młodsza, uczestniczyli w tym przeglądzie. Opiekunem i 
instruktorem teatralnym obydwu grup jest Pani Halina Hołda. W przeglądzie 
uczestniczyło 11 grup. 

Grupa starsza „Skrzat” zajęła II miejsce, odgrywając przedstawienie pt: 
„Wszystkie smoki o tym wiedzą”, grupa młodsza dostała wyróżnienie za 
spektakl pt: „Żaby i bociany”. Za zajęcie II miejsca, nagrodami były: Srebrny 
Zając Poziomka, magnetofon oraz 500 złotych (pieniądze oczywiście będą 
wydane na zrealizowanie innych przedstawień :) 

Pod koniec maja, za zajęcie II miejsca, grupa starsza pojedzie na czterodniowy 
przegląd teatralny do Puław. 

W skład grupy starszej wchodzą: Monika Gogola, Katarzyna Gogola, Dominika 
Opałka, Justyna Opałka, Grzegorz Piekarz, Karolina Piekarz, Edyta Salabura, 
Szymon Zbylut, Dominik Załęski, Damian Wójcik. 

W skład grupy młodszej wchodzą: Weronika Bąk, Patrycja Mikrut, Justyna 
Żyrkowska, Sylwia Róż, Sabina Róż, Ewelina Żyrkowska, Natalia Iwańska, Daniel 
Wójcik, Filip Kurcap, Justyna Rąpała, Ewelina Brudzisz, Urszula Wójcik, 
Katarzyna Dziuban, Dawid Brudzisz, Julia Bąk, Julia Rąpała, Karolina Ryndak 

Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! :) 

 

Justyna Opałka - kl. I gimn. 
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Dziennik - Niecodziennik  
Drodzy Czytelnicy (głównie Czytelniczki)! 

Rozpoczynamy druk fragmentów zwariowanego dziennika jednej z naszych 
(o zgrozo!) uczennic. Prosimy tylko: czytajcie z przymrużeniem oka! Dobrej zabawy! 

 

Helołł ludziska ;* :* 

Za chwilę się przedstawię tylko najpierw chciałam Wam powiedzieć czemu piszę 
ten dziennik, because (ponieważ) chce Wam umilić czas w tej szkole, a także 
opowiedzieć o swoim życiu. Tak ogólnie moje życie jest zwariowane, a zarazem 
smutne i dobijające. Chciałam Wam na początek oznajmić, że będę miała różne 
dylematy i myślę, że mi pomożecie? Tak jak obiecałam przedstawię Wam teraz 
moje dane służbowe taki dżołłk (żart) hihi xD: 

Imię: Emilia 

Nazwisko: Po tatusiu ;) 

Wiek: 13 wiosenek  

Pseudo: Emi (uwielbiam to przezwisko! mmm...xD) 

Hobby: Uwielbiam śpiewać i tańczyć 

Nie lubię: zupy ogórkowej i samych ogórków! Bleee ;/  

Rodzeństwo: Nie mam! ha! 

Ulubiony kolor to RÓŻOWY uwielbiam go (prawie wszystko mam różowe!) hihi... 

Mieszkam w Olsztynie. Cudne miasto xD^^ Zapraszam :) xD 

No to chyba na tyle chyba, że sobie coś jeszcze przypomnę… Już wiem co! 
Będziecie mogli czytać mój kochany dzienniczek w każdym numerze. Będę 
służyła Wam także pomocą. Oto mój e-mail: emi40@buziaczek.pl 

Przesyłam Wam wielkie buziole :*:*:* Paaa kochane ludziska :*:* 

 

EMI 
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Kolorowanki 
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KONKURSY 
 

Rozstrzygnięcie konkursu literackiego na recenzję spektaklu 
teatralnego. 

Najlepszą recenzję pod względem merytorycznym, stylistycznym 
i językowym napisała Edyta Zbylut, uczennica klasy II gimnazjum i ona 
otrzymuje nagrodę – Niespodziankę. 
 

Konkurs: Zgadnij kto to? 

Niestety konkurs Zgadnij kto to? Nie został rozstrzygnięty z tego prostego 
powodu, że nikomu z Was nie udało się odgadnąć, czyje fotografie zostały 
zamieszczone w gazetce. 
Co z Waszą spostrzegawczością?  

Redakcja  

 

Konkurs literacki 

Zapraszamy was do udziału w kolejnym konkursie literackim, tym 
razem prosimy o napisanie wiersza o naszej miejscowości. 
Najładniejszy tekst zostanie nagrodzony i opublikowany na łamach 
gazetki. 
 

Prace prosimy składać do końca maja u opiekuna gazetki lub 
nauczyciela polonisty. 
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Co z tymi naszymi bocianami? 
 

Uważny obserwator zapewne zauważył, że na „szkolnym” gnieździe znów 
pojawił się bocian. Ale tylko jeden. Historia naszych bocianów jest 
zastanawiająca. Przylatują tu od dwóch lat, ale jeszcze nie doczekały się 
potomstwa. W tym roku również pojawiły się dwa bociany, ale tylko na chwilę i 
odleciały. Po trzech tygodniach pojawił się jeden? A co z drugim? Przyznacie, że 
nasze bociany są nietypowe! 

W związku z tym, że bociany stały się częścią naszego krajobrazu, ogłaszamy 
konkurs dla uczniów Szkoły Podstawowej na imiona dla bocianów (dwa, 
ponieważ cały czas mamy nadzieje, że pojawi się drugi). Swoje propozycje 
zapiszcie na poniższym kuponie konkursowym, wraz ze swoim imieniem i 
nazwiskiem oraz klasą, do której uczęszczacie i przynoście je do opiekuna 
gazetki. 

   Redakcja    

&……………………………………………………………………………………………………………………… 

Kupon konkursowy - IMIONA DLA BOCIANÓW !!! 

Imię dla I bociana: ………………………………………………………………… 

Imię dla II bociana: ………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko ucznia: ………………………………………………………… 

Klasa:  ………………………………………………………… 

&……………………………………………………………………………………………………………………… 


